
Diário Oficial do Distrito Federal Nº 234, sexta-feira, 8 de dezembro de 2017PÁGINA 76

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012017120800076

EXTRATO DE LICENÇA DISTRITAL DE IMPLANTAÇÃO DE EQUIPAMENTO
DE INFRAESTRUTURA EM ÁREA PÚBLICA Nº 018/2017

Processo: 429.000.078/2017; Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO DO TER-
RITÓRIO E HABITAÇÃO/CENTRAL DE APROVAÇÃO DE PROJETOS e AMERICEL
S.A - CLARO., neste ato representada por FÁBIO DE SOUZA PEREIRA e SORAIA LAPA
SANTOS TUPINAMBA GOMES - Objeto: a licença tem por objeto a implantação de
infraestrutura em área pública (equipamento de telefonia - Estação Rádio Base -ERB/Site
Sustentável) localizada no SHIS QI 21, Via HI-28, área entre os Conjuntos 06 e 08, Lago
Sul/DF. Com total da área pública ocupada com 22,97 m² em superfície e subsolo de acordo
com a Planta de Situação/Locação do projeto de urbanismo aprovado pela Coordenação de
Urbanismo da Central de Aprovação de Projetos (folha 13 do processo). Prazo: 04 (quatro)
anos, podendo ser revalidada por igual período, nos termos do disposto no artigo 29 do
Decreto 33.974 de 06 de novembro de 2012, que regulamenta da Lei Complementar n.º 755,
de 28 de janeiro de 2008. THIAGO TEIXEIRA DE ANDRADE, Secretário de Estado de
Gestão do Território e Habitação.

EXTRATO DE LICENÇA DISTRITAL DE IMPLANTAÇÃO DE EQUIPAMENTO
DE INFRAESTRUTURA EM ÁREA PÚBLICA Nº 023/2017

Processo: 429.000.115/2017; Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO DO TER-
RITÓRIO E HABITAÇÃO/CENTRAL DE APROVAÇÃO DE PROJETOS e AMERICEL
S.A. - CLARO, neste ato representada por FÁBIO DE SOUZA PEREIRA e SORAIA LAPA
SANTOS TUPINAMBA GOMES - Objeto: a licença tem por objeto a implantação de
infraestrutura em área pública (equipamento de telefonia - Estação Rádio Base-EBR/Site
Sustentável) localizada Avenida das Araucárias, Rotatória próxima ao Lote 4.250, Águas
Claras/DF. Com total da área pública ocupada com 31,95 m² em superfície e subsolo de
acordo com a Planta de Situação/Locação do projeto de urbanismo aprovado pela Co-
ordenação de Urbanismo da Central de Aprovação de Projetos (folha 17 do processo). Prazo:
04 (quatro) anos, podendo ser revalidada por igual período, nos termos do disposto no artigo
29 do Decreto 33.974 de 06 de novembro de 2012, que regulamenta da Lei Complementar
n.º 755, de 28 de janeiro de 2008. THIAGO TEIXEIRA DE ANDRADE, Secretário de
Estado de Gestão do Território e Habitação.

EXTRATO DE LICENÇA DISTRITAL DE IMPLANTAÇÃO DE EQUIPAMENTO
DE INFRAESTRUTURA EM ÁREA PÚBLICA Nº 021/2017

Processo: 429.000.089/2017; Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO DO TER-
RITÓRIO E HABITAÇÃO/CENTRAL DE APROVAÇÃO DE PROJETOS e AMERICEL
S.A. - CLARO, neste ato representada por FÁBIO DE SOUZA PEREIRA e SORAIA LAPA
SANTOS TUPINAMBA GOMES - Objeto: a licença tem por objeto a implantação de
infraestrutura em área pública (equipamento de telefonia - Estação de Rádio Base -EBR/Site
Sustentável) localizada SHIN QI -08, área pública próxima ao conjunto 13, Lote 18, Lago
Norte RA- XVIII /DF. Com total da área pública ocupada com 17,71 m² em superfície e
subsolo de acordo com a Planta de Situação/Locação do projeto de urbanismo aprovado pela
Coordenação de Urbanismo da Central de Aprovação de Projetos (folha 13 do processo).
Prazo: 04 (quatro) anos, podendo ser revalidada por igual período, nos termos do disposto no
artigo 29 do Decreto 33.974 de 06 de novembro de 2012, que regulamenta da Lei Com-
plementar n.º 755, de 28 de janeiro de 2008. THIAGO TEIXEIRA DE ANDRADE, Se-
cretário de Estado de Gestão do Território e Habitação.

EXTRATO DE LICENÇA DISTRITAL DE IMPLANTAÇÃO DE EQUIPAMENTO
DE INFRAESTRUTURA EM ÁREA PÚBLICA Nº 022/2017

Processo: 429.000.090/2017; Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO DO TER-
RITÓRIO E HABITAÇÃO/CENTRAL DE APROVAÇÃO DE PROJETOS e AMERICEL
S.A. - CLARO, neste ato representada por FÁBIO DE SOUZA PEREIRA e SORAIA LAPA
SANTOS TUPINAMBA GOMES - Objeto: a licença tem por objeto a implantação de
infraestrutura em área pública (equipamento de telefonia - Estação Rádio Base-ERB/Site
Sustentável) localizada SMPW 26, Área Pública próxima ao Conjunto 01, Lote 09, Park
Way/DF. Com total da área pública ocupada com 20,94 m² em subsolo de acordo com a
Planta de Situação/Locação do projeto de urbanismo aprovado pela Coordenação de Ur-
banismo da Central de Aprovação de Projetos (folha 13 do processo). Prazo: 04 (quatro)
anos, podendo ser revalidada por igual período, nos termos do disposto no artigo 29 do
Decreto 33.974 de 06 de novembro de 2012, que regulamenta da Lei Complementar n.º 755,
de 28 de janeiro de 2008. THIAGO TEIXEIRA DE ANDRADE, Secretário de Estado de
Gestão do Território e Habitação.

EXTRATO DE LICENÇA DISTRITAL DE IMPLANTAÇÃO DE EQUIPAMENTO
DE INFRAESTRUTURA EM ÁREA PÚBLICA Nº 024/2017

Processo: 429.000.080/2017; Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO DO TER-
RITÓRIO E HABITAÇÃO/CENTRAL DE APROVAÇÃO DE PROJETOS e AMERICEL
S.A. - CLARO, neste ato representada por FÁBIO DE SOUZA PEREIRA e SORAIA LAPA
SANTOS TUPINAMBA GOMES - Objeto: a licença tem por objeto a implantação de
infraestrutura em área pública (equipamento de telefonia - Estação Rádio Base-ERB/ Site
Sustentável) localizada no Setor de Mansões Taguatinga, área próxima ao 20 Lote 09,
Taguatinga/DF. Com total da área pública ocupada com 07,50 m² em superfície e subsolo de
acordo com a Planta de Situação/Locação do projeto de urbanismo aprovado pela Co-
ordenação de Urbanismo da Central de Aprovação de Projetos (folha 13 do processo). Prazo:
04 (quatro) anos, podendo ser revalidada por igual período, nos termos do disposto no artigo
29 do Decreto 33.974 de 06 de novembro de 2012, que regulamenta da Lei Complementar
n.º 755, de 28 de janeiro de 2008. THIAGO TEIXEIRA DE ANDRADE, Secretário de
Estado de Gestão do Território e Habitação.

EXTRATO DE LICENÇA DISTRITAL DE IMPLANTAÇÃO DE EQUIPAMENTO
DE INFRAESTRUTURA EM ÁREA PÚBLICA Nº 017/2017

Processo: 429.000.093/2017; Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO DO
TERRITÓRIO E HABITAÇÃO/CENTRAL DE APROVAÇÃO DE PROJETOS e
AMERICEL S.A. - CLARO, neste ato representada por FÁBIO DE SOUZA
PEREIRA e SORAIA LARA SANTOS TUPINAMBA GOMES - Objeto: a licença
tem por objeto a implantação de infraestrutura em área pública (equipamento de
telefonia - Estação de Rádio Base - ERB/Site Sustentável) localizada SMDB Via
HI-70, próximo ao Conjunto 25 Lotes 07, Lago Sul/DF. Com total da área pública
ocupada com 15,21 m² em subsolo de acordo com a Planta de Situação/Locação
do projeto de urbanismo aprovado pela Coordenação de Urbanismo da Central de
Aprovação de Projetos (folha 13 do processo). Prazo: 04 (quatro) anos, podendo
ser revalidada por igual período, nos termos do disposto no artigo 29 do Decreto

SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO DO

TERRITÓRIO E HABITAÇÃO

33.974 de 06 de novembro de 2012, que regulamenta da Lei Complementar n.º
755, de 28 de janeiro de 2008. THIAGO TEIXEIRA DE ANDRADE, Secretário de
Estado de Gestão do Território e Habitação.

EXTRATO DE LICENÇA DISTRITAL DE IMPLANTAÇÃO DE EQUIPAMENTO
DE INFRAESTRUTURA EM ÁREA PÚBLICA Nº 020/2017

Processo: 429.000.113/2017; Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO DO TER-
RITÓRIO E HABITAÇÃO/CENTRAL DE APROVAÇÃO DE PROJETOS e AMERICEL
S.A. - CLARO, neste ato representada por FÁBIO DE SOUZA PEREIRA e SORAIA LAPA
SANTOS TUPINAMBA GOMES - Objeto: Implantação de Equipamento de Infraestrutura
de Telecomunicação - (canalização subterrânea). Localizada SHIS EQI 17/19, área próxima
ao Lote Seminário, Lago Sul RA XVI / DF. Com total da área pública ocupada com 7,07 m²
em subsolo de acordo com a Planta de Situação/Locação do projeto de urbanismo aprovado
pela Coordenação de Urbanismo da Central de Aprovação de Projetos (folha 03 do pro-
cesso). Prazo: 04 (quatro) anos, podendo ser revalidada por igual período, nos termos do
disposto no artigo 29 do Decreto 33.974 de 06 de novembro de 2012, que regulamenta da
Lei Complementar n.º 755, de 28 de janeiro de 2008. THIAGO TEIXEIRA DE ANDRADE,
Secretário de Estado de Gestão do Território e Habitação.

EXTRATO DE LICENÇA DISTRITAL DE IMPLANTAÇÃO DE EQUIPAMENTO
DE INFRAESTRUTURA EM ÁREA PÚBLICA Nº 016/2017

Processo: 429.000.027/2017; Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO DO TER-
RITÓRIO E HABITAÇÃO/CENTRAL DE APROVAÇÃO DE PROJETOS e TELEFONICA
BRASIL S.A., neste ato representada por FÁBIO DE SOUZA PEREIRA e SORAIA LAPA
SANTOS TUPINAMBA GOMES - Objeto: a licença tem por objeto a implantação de
infraestrutura em área pública (Implantação de Equipamento de Infraestrutura de Tele-
comunicação - (Estação Radio Base-ERB/Site Sustentável). Localizada em área pública do
Setor Residencial Norte A, Jardim Roriz, EQ-6, área pública próxima ao Lote AE-3, Pla-
naltina - DF, com total da área pública ocupada com 7,66 m² em superfície e subsolo de
acordo com a Planta de Situação/Locação do projeto de urbanismo aprovado pela Co-
ordenação de Urbanismo da Central de Aprovação de Projetos (folha 17 do processo). Prazo:
04 (quatro) anos, podendo ser revalidada por igual período, nos termos do disposto no artigo
29 do Decreto 33.974 de 06 de novembro de 2012, que regulamenta da Lei Complementar
n.º 755, de 28 de janeiro de 2008. THIAGO TEIXEIRA DE ANDRADE, Secretário de
Estado de Gestão do Território e Habitação.

EXTRATO DE LICENÇA DISTRITAL DE IMPLANTAÇÃO DE EQUIPAMENTO
DE INFRAESTRUTURA EM ÁREA PÚBLICA Nº 019/2017

Processo: 429.000.079/2017; Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO DO TER-
RITÓRIO E HABITAÇÃO/CENTRAL DE APROVAÇÃO DE PROJETOS e TELEFONICA
BRASIL S.A., neste ato representada por FÁBIO DE SOUZA PEREIRA e SOREIA LAPA
SANTOS TUPINAMBA GOMES - Objeto: a licença tem por objeto a implantação de
infraestrutura em área pública (equipamento de telefonia - Estação Rádio Base - ERB/Site
Sustentável) localizada SHIS EQI 17/19, área próxima ao Lote Seminário, Lago Sul/DF.
Com total da área pública ocupada com 7,46 m² em superfície e subsolo de acordo com a
Planta de Situação/Locação do projeto de urbanismo aprovado pela Coordenação de Ur-
banismo da Central de Aprovação de Projetos (folha 13 do processo). Prazo: 04 (quatro)
anos, podendo ser revalidada por igual período, nos termos do disposto no artigo 29 do
Decreto 33.974 de 06 de novembro de 2012, que regulamenta da Lei Complementar n.º 755,
de 28 de janeiro de 2008. THIAGO TEIXEIRA DE ANDRADE, Secretário de Estado de
Gestão do Território e Habitação.

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA CONSULTA PÚBLICA
O GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL, por intermédio da Secretaria de Estado de Gestão
do Território e Habitação do Distrito Federal - SEGETH, convoca a população para a
Consulta Pública a fim de apresentar os resultados das contribuições recebidas na Audiência
Pública, realizada no dia 6/10/2017, consoante ao Projeto de Lei Complementar sobre o uso
e a ocupação de áreas públicas urbanas contíguas às unidades imobiliárias não residenciais
no Distrito Federal. A Consulta Pública será realizada no dia 19 de dezembro (terça-feira) de
2017, às 14h30, no Edifício Sede da SEGETH, no SCS, Quadra 6, Bloco A Lotes 13/14, Asa
Sul, 2º andar - Sala de Reuniões - Brasília/DF - As informações necessárias para subsidiar
o debate constantes do Processo nº SEI nº 00390-00009449/2017-25, estão disponíveis para
consulta no sítio eletrônico da SEGETH: http://www.segeth.df.gov.br/gestao-do-territorio/au-
diencias-publicas.html e, também, de forma presencial, na sede da SEGETH, que fica no
Setor Comercial Sul (SCS), Quadra 6, Bloco A, Lotes 13/14, Asa Sul, 3º andar - SU-
GEST/SEGETH.

THIAGO TEIXEIRA DE ANDRADE
Secretário de Estado

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL

DO DISTRITO FEDERAL

EDITAL Nº 172/2017
O DISTRITO FEDERAL, representado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL- CODHAB/DF, no uso das atribuições legais,
RESOLVE: Habilitar o candidato Fabiano da Silva Ferreira - CPF nº 717.386.141-15, para o
Programa Habita Brasília - Morar Bem, por determinação do Juízo da 3ª Vara da Fazenda
Pública do Distrito Federal.

Em 06 de dezembro de 2017
GILSON PARANHOS

Diretor-Presidente

EDITAL Nº 173/2017
O DISTRITO FEDERAL, representado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL- CODHAB/DF, no uso das atribuições legais,
resolve TORNAR PÚBLICA a prorrogação do prazo para as entidades vencedoras dos
certames licitatórios referentes aos projetos H4 - Samambaia, Recanto das Emas, Riacho
Fundo II (3° Etapa) e Guará, relativos aos anos de 2008, 2011, 2013 e 2014, que resultaram
em editais específicos e que ainda não iniciaram obras, a indicarem os candidatos para
preencher as unidades habitacionais disponíveis nos projetos citados até 30/04/2018, con-
forme aprovação pela Diretoria Executiva desta Companhia.

Em 06 de dezembro de 2017
GILSON PARANHOS

Diretor-Presidente

47369272168
Realce

47369272168
Realce


